
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.03.2024

Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace RKK

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, 
se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO: 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 
18.03.2024.

Důvodová zpráva:

ZM-11-OŠR-Dodatek č. 8 ke ZL RKK-DZ.docx.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-11-OŠR-Dodatek č. 8 ke ZL RKK-1U.docx.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ing. Helena Baronová

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Dodatek č. 8. ke ZL Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Odbor školství a rozvoje MMK, v souvislostí se založením spolku s názvem POHOPARK, z. s., se 

sídlem Masarykovo náměstí 34/17, 733 01 Karviná-Fryštát (dále Spolku), o jehož založení rozhodlo 

Zastupitelstvo města Karviné dne 11. 12. 2023, usnesením č. 218, předkládá orgánům města ke 

schválení změnu Zřizovací listiny příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková 

organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO: 00306355, DIČ: CZ0030355 

(dále RKK, p. o.).   

 

Pro potřeby faktického založení Spolku (zápisu na Rejstříkovém soudu) je nutné k umístění sídla 

v budově č. p. 34, pozemek č. 199/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Karviná-město, ve vlastnictví 

statutárního města Karviné a svěřené k vlastnímu hospodářskému využití RKK p. o., udělení souhlasu. 

Tento byl udělen primátorem města na základě schválení založení Spolku, včetně jeho sídla, 

v Zastupitelstvu města Karviné dne 11. 12. 2023. Zápis Spolku provede partner Spolku, a to 

Moravskoslezský kraj.  

 

Navazujícím krokem bude, po založení Spolku, jehož založení se předpokládá v únoru nebo březnu 

2024, uzavření smluvního vztahu (např. smlouva o výpůjčce či nájemní smlouva), ve které budou 

ošetřeny práva a povinnosti smluvních stran spojených s užíváním prostoru, dále zde bude 

uvedena cena v případě pronájmu, atp.  

 

Tuto smlouvu by měla se Spolkem uzavírat RKK, p. o., jelikož jí tato budova byla v průběhu roku 2023 

svěřena k vlastnímu hospodářskému využití.  

 

Podle stávající Zřizovací listiny je však RKK, p. o. oprávněna nebytové prostory pronajímat 

pouze v souvislosti s plněním svých vlastních úkolů (viz čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu 

činnosti příspěvkové organizace), a užívání prostor pro potřeby Spolku tedy neodpovídá jí 

svěřeným kompetencím. Pronájem či výpůjčka prostor pro jiné účely, např. Spolku, musí být nově 

zakotvena ve Zřizovací listině. V článku 3 je nově vložena věta „pronajímat nebytové prostory a 

s předchozím souhlasem zřizovatele tyto dávat do výpůjčky“.  

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 8 ke ZL příspěvkové 

organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 

Karviná-Mizerov, IČO: 00306355, dle přílohy č. 1 k usnesení, a to s účinností od 18. 3. 2024.  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 8 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 

Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty 

Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 

 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace (dále jen dodatek) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální 

knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina) mění takto:  

 
2.1.1.  Čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen 

„organizace“) nově zní takto: 

 
 Předmětem činnosti organizace je: 
 

- zpřístupňovat všemi dostupnými informačními (internet) a technickými prostředky, 

shromažďované, zpracované, uchovávané a strukturované fondy a poznání v nich uložené bez 

jakéhokoliv omezení ve smyslu jazykovém, etnickém, politickém, náboženském, ekonomickém, 

kulturním, vzdělanostním či věkovém 

- pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce pro nejširší veřejnost i odbornou veřejnost a pro 

děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, 

výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů, aj. Organizace je zřizovatelem Filmového 

klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost 

- zabezpečovat regionální funkce pro rozvoj knihovnicko-informačního systému v regionu, a to 

v závislosti na získání finančních prostředků především ze státního nebo krajského rozpočtu, 

z prostředků jednotlivých obcí nebo jiných subjektů (např. granty, tendry apod.) 

- rozvíjet vnitrostátní a mezinárodní spolupráci s institucemi a organizacemi, jejichž funkce a 

poslání odpovídají úkolům a cílům knihovny 



Strana 2 / 2 

- pronajímat nebytové prostory a s předchozím souhlasem Rady města Karviné tyto dávat do 

výpůjčky 

Čl. III. 

 
 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 18. 03. 2024. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ………… ze dne 

 

 

V Karviné dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 
 

 

 

 

 

 


